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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Finansieringsplan - Anslag 1:1 

Förlag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att godkänna finansieringsplanen. 

Sammanfattning 

Under hösten 2025 har Regionstyrelseförvaltningen arbetat med att revidera 
den befintliga finansieringsplanen. Första revideringen antogs den 18 april 
2024. Det här är den andra revideringen, version 3 av finansieringsplanen. 
Finansieringsplanen beslutades första gången den 24 november 2021. 

Syftet med finansieringsplanen är att skapa en styrning och prioritering av 
tillgängliga utvecklingsmedel. Den beskriver hur Region Gotland arbetar med 
regionala utvecklingsåtgärder (anslag 1:1) och mot relevanta nationella och 
europeiska investeringsfonder. Målgruppen för finansieringsplanen är 
tjänstemän och politiker som arbetar med regional utveckling på Gotland. 

Befintlig text har ändrats i Finansieringsplanen 3.0 med hänsyn till uppdaterade 
villkor i förordningar, uppdaterat urvalskriterier samt den indikativa 
fördelningen av anslaget, bland annat har förtydligats att alla är 
hållbarhetssäkrade enligt beslut RS 2024/2500. 

Ärendebeskrivning 
Finansieringsplanen beskriver hur Region Gotland arbetar med regionala 
utvecklingsåtgärder (anslag 1:1) och mot relevanta nationella och europeiska 
utvecklingsfonder. Den innehåller en beskrivning av olika finansieringskällor 
samt obligatoriska och meriterande urvalskriterier som ligger till grund för 
beslut om stöd. Finansieringsplanen innehåller även en indikativ fördelning av 
projektmedel och företagsstöd mellan styrkeområden näringslivets 
energiomställning, besöksnäring och mat och livsmedel. I den här versionen 
har dessa slagits ihop till ett tematiskt område kallat smart specialisering vilket 
framgår längre fram i texten. 
Arbetet med att revidera finansieringsplanen har gjorts under hösten 2025. Nu 
presenteras ett utkast på en reviderad finansieringsplan.   

Ändringar handlar till exempel om avsnitten som beskriver företagsstöd och 
kommersiell service, vilket nu har uppdaterats utifrån nya utlysningar och 
ändrade villkor i de förordningar som reglerar stöden. En ändring angående 
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företagsstöd är att Region Gotland har beslutat att det även ska gå att söka 
investeringsstöd vilket framgår av texten i finansieringsplan 3.0 och beskrivs 
under rubriken Regionalt investeringsstöd. Ändringar har också genomförts i 
relation till den tidigare texten om de europeiska struktur- och 
investeringsfonderna, obligatoriska och meriterande urvalskriterier, samt den 
indikativa fördelningen av anslaget. 

Med hänvisning till det begränsade resurserna inom anslag 1:1 är det angeläget 
att effektivt styra användningen av dessa medel. Utifrån typer av projekt som 
beviljats sedan finansieringsplanen antogs, en föränderlig omvärld samt 
förberedelser inför kommande programperiod med påtagliga förändringar 
inom EU:s långtidsbudget finns skäl att se över behov, prioriterade områden 
och indikativ fördelning av medel framåt. Dels finns behov av att lyfta 
internationella projekt, dels områden rörande vatten och beredskap/samhällets 
robusthet. Inom dessa områden bedöms det finnas begränsade alternativ till 
andra finansieringskällor varför fördelningen av medel till områdena 
internationalisering/projekt med en internationell komponent, vatten och 
beredskap behöver synliggöras. Vatten och beredskap utgör ett tematiskt 
område i finansieringsplanen eftersom de är nära besläktade. Det finns 
fortfarande behov och efterfrågan kring projekt inom det prioriterade området 
besöksnäring där det också finns begränsade möjligheter till alternativ 
finansiering. För tidigare prioriterade områdena är bedömningen att andra 
finansieringskällor som regel är möjliga. Sammanslagningen av de tre för 
Gotland utpekade styrkeområdena till temat Smart specialisering gör att medel 
kan fördelas där behovet är störst. 

Prioritering av projekt som sker i internationell samverkan, till exempel i form 
av ansökningar i EU:s sektorsprogram, där det krävs samarbete med andra 
europeiska partners anses viktiga. Det handlar om att ge incitament och styra 
projektsökande aktörer ut mot EU-samarbeten. Det är särskilt viktigt i och 
med nästa programperiod i EU.  

Den indikativa fördelningen av medel är uppdaterad i den här tredje 
revideringen av finansieringsplanen. Gotlands utpekade styrkeområden; 
Näringslivets energiomställning, Mat- och livsmedel samt Besöksnäringen är 
nu sammanslagna under temat ”Smart specialisering” och föreslås utgöra 40 % 
av projektportföljen. Internationalisering föreslås utgöra 15 %, Vatten och 
beredskap 15 %, Forskning och utveckling 10 %, Regionalt utvecklingsansvar 5 
% och vilket lämnar 15 % till övriga inriktningar. 

 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att den reviderade finansieringsplanen är 
aktuell och viktig för att skapa en ännu tydligare styrning och prioritering av 
tillgängliga utvecklingsmedel i riktning mot hållbar regional utveckling i 
enlighet med Vårt Gotland 2040, Genomförandeprogram 2021-2027 och 
Regionfullmäktiges prioriteringar.  
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Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-02-23 
Finansieringsplan 3.0, RS 2021/450, daterat 2026-02-23 
Bilaga – Förteckning över ändringar, RS 2021/450, daterat 2026-02-23 
Finansieringsplan, RS 2021/450, daterad 2022-01-31 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 
 
Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 

Skickas till 
Regionstyrelseförvaltningen, avdelning regional utveckling 
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